Sachsische Seniorenmeisterschaften weiblich am 25.03.2023 in Leipzig

Name Vorname Verein Geb Sprung Stufenbarren Balken Boden Summe Rang
D E P EW D E P EW D E P EW D E P EW

LK 3 AK 30-34

Hamann Stefanie VSG Pirna 1991 35 8,95 12,45 42 7,65 11,85 7,5 8,40 15,90 6,3 8,90 15,20 55,40 1
Holperl Denise Lugauer Turnverein 1993 3,9 9,10 13,00 1,5 4,00 5,50 0,0 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 18,50 2
Felber Jamie USG Chemnitz 1992 3,1 5,50 8,60 0,0 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 8,60 3
LK 3 AK 35-39

Gerschau Aniko HSG DHfK Leipzig 1988 4,1 9,00 13,10 45 8,65 13,15 4,5 8,50 13,00 6,3 9,20 15,50 54,75 1
Hoffmann Karen TV Markkleeberg von 1871 1988 3,9 9,10 13,00 4,0 9,00 13,00 5,1 8,65 13,75 59 8,90 14,80 54,55 2
Dech Sabine Turbine Leipzig 1987 3,9 7,90 11,80 3,6 8,25 11,85 3,1 6,00 9,10 4,9 8,10 13,00 45,75 3
Name Vorname Verein Geb Sprung Stufenbarren Bank Boden Summe Rang

D E P EW D E P EW D E P EW D E P EW

LK 3 AK 40-44

Ziersch Annekathrin  Turbine Leipzig 1980 3,1 8,35 11,45 36 8,85 12,45 56 8,20 13,80 53 8,60 13,90 51,60 1
Weiser Doreen TV zu Leipzig-Plagwitz 1981 3,5 8,30 11,80 3,7 8,25 11,95 52 7,95 13,15 45 8,85 13,35 50,25 2
Szarvasy Anne SV Wesenitztal 1981 0,6 8,70 9,30 34 8,10 11,50 4,3 6,95 11,25 3,9 8,00 11,90 43,95 3
LK 3 AK 45-49

Bienias Dana HSG DHfK Leipzig 1976 3,1 9,30 12,40 36 8,80 12,40 58 7,20 13,00 4,7 8,80 13,50 51,30 1
LK 4 AK 50-54

Erbe Cornelia Turbine Leipzig 1970 3,9 8,20 12,10 3,5 8,40 11,90 54 8,55 13,95 51 8,60 13,70 39,75 1
Grol3e Bianca SV Einheit Kamenz 1973 3,1 7,85 10,95 35 8,75 12,25 50 6,85 11,85 4,7 8,10 12,80 36,90 2
Hammermiller Heike Turbine Leipzig 1971 3,1 8,50 11,60 35 8,65 12,15 4.2 8,05 12,25 4,3 8,05 12,35 36,75 3
Oppel Petra Turbine Leipzig 1971 3,1 8,55 11,65 3,3 8,90 12,20 4,8 7,25 12,05 45 7,85 12,35 36,60 4
Hofmann Franka TSV 1862 Hartmannsdorf 1973 0,0 0,00 0,00 3,0 855 11,55 4,3 6,70 11,00 3,8 8,25 12,05 34,60 5



Name Vorname
LK 4 AK 55-59

Branser Sabine
Hohn Annett
Wiesner Peggy
Name Vorname
LK 4 AK 60-64

Engelhardt Gudrun
Name Vorname
LK 4 AK 65-69

Hoch Marion
Castro Rodrigue Tatjana
Ronneburger  Petra
Poppler Angelika
Bohm Elke

LK 4 AK 70-74
Kretzschmar Monika
Dannemann Elisabeth

Verein

TV Markkleeberg von 1871

ATV 1848 Hainichen
Turbine Leipzig

Verein

Turbine Leipzig

Verein

MSV Bautzen 04
MSV Bautzen 04
Burgstadter TSV 1878
HSG DHfK Leipzig
Turbine Leipzig

Falkenhainer SV 1898
HSG DHfK Leipzig

Geb

1965
1968
1968

Geb

1961

Geb

1958
1956
1958
1958
1957

1952
1950

Sprung Stufenbarren
D E P EW D E P EW D
0,0 0,00 0,00 35 9,15 12,65 49
0,0 0,00 0,00 34 8,25 11,65 47
0,0 0,00 0,00 3,0 8,60 11,60 34

Sprung/St.barren Reck/Stuba
D E P EW D E P EW D
0,0 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 358

Stltzbarren Reck/Stuba
D E P EW D E P EW D
0,0 0,00 0,00 32 9,10 12,30 5,1
0,0 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 37
1,5 8,50 10,00 0,0 0,00 0,00 39
0,0 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 33
1,5 8,60 10,10 0,0 0,00 0,00 37
0,0 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 41
0,0 0,00 0,00 30 820 11,20 3.2

Bank
E P

8,75
8,40
8,85

Bank

7,50

Bank

9,00
8,05
7,00
7,30
7,50

7,75
6,75

EW D E P

13,65
13,10
12,25

EW

11,30

EW

14,10
11,75
10,90
10,60
11,20

11,85
9,95

4,1
3,9
3,9

3,5

4,5
3,5
2,8
3,3
2,9

3,7
2,4

Boden
EW
8,85 12,95
8,50 12,40
7,70 11,60

Boden
E P EW
7,90 11,40

Boden
E P EW
8,90 13,40
8,15 11,65
8,45 11,25
7,85 11,15
7,60 10,50
7,75 11,45
8,10 10,50

Summe Rang

39,25 1
37,15 2
35,45 3

Summe Rang

22,70 1

Summe Rang

27,50
23,40
22,15
21,75
21,70

a b WDN PP

23,30
21,70 2



Name

LK 2 AK 30-34

Kemnitz
Bochmann

LK 2 AK 35-39

Lara Merino
Jara Dohmann
Schmidt

LK 2 AK 40-44

Bley
Simon

LK 3 AK 50-54

Bulang
Fichtner
Berger

LK 3 AK 55-59

Schreiner

LK 4 AK 60-64

Schmalfuf
Hempel

Vorname

Alexander
Jakob

Boris Juan
Gustavo
Marek

Peter
Falk

Gregor
Kay
Dirk

Torsten

Uwe
Karl-Heinz

Sachsische Seniorenmeisterschaften mannlich am 25.03.2023 in Leipziq

Verein

USV TU Dresden

SV Felsenkeller Dresden

HSG DHfK Leipzig
HSG DHfK Leipzig
HSG DHfK Leipzig

TV zu Leipzig-Plagwitz
Burgstadter TSV 1878

USV TU Dresden
HSG DHfK Leipzig
Burgstadter TSV 1878

Geb

1991
1989

1985
1988
1984

1982
1980

1973
1973
1969

SV Felsenkeller Dresden 1967

TV Markkleeberg von 187: 1959

HSG DHfK Leipzig

1962

D

2,6
4,5

4.4
3,4
3,4

3,6
3,6

3,0
15
0,0

2,2

2,2
2,2

Boden

E

8,55
7,10

8,55
8,25
8,45

8,25
9,20

7,90
6,50
0,00

7,05

8,05
8,25

P

EW D

11,15 19
11,60 00

12,95 34
11,65 2.1
11,85 15

11,85
12,80

3,2
3,0

10,90 1,9
8,00 0,0
0,00 0,0

9,25 0,0

10,25 0.0
10,45 2.0

P.Pferd

E

8,10
0,00

8,20
7,35
6,00

7,00
8,55

7,90
0,00
0,00

0,00

0,00
7,45

P

EW D

0,0
0,0

10,00
0,00

11,60
9,45
7,50

3,1
3,6
0,0

10,20 0,0

11,55 25

9,80
0,00
0,00

0,00

0,00
9,45

Ringe

E

0,00
0,00

8,20
7,50
0,00

0,00
8,50

P

EW D

0,00 156
0,00 00

11,30 256
11,10 356
0,00 0,0

0,00 16
11,00 o0

1,6
0,0
0,0

1,6

11
11

Sprung

E

9,15
0,00

8,70
9,15
0,00

9,45
0,00

7,80
0,00
0,00

8,40

9,10
8,70

P

EW

10,75
0,00

11,30
12,75
0,00

11,05
0,00

9,40
0,00
0,00

10,00

10,20
9,80

Barren
D E P EW
2,5 8,80 11,30
0,0 0,00 0,00
3,2 8,80 12,00
3,4 7,30 10,70
0,0 0,00 0,00
3,4 9,00 12,40
2,3 8,5 10,45
2,2 855 10,75
0,0 0,00 0,00
0,0 0,00 0,00
2,4 8,10 10,50
2,0 855 10,55
1,7 835 10,05

D

1,4
0,0

3,8
0,0
0,0

3,1
1,2

17
14
14

13

1,8
0,0

Reck

E

7,90
0,00

7,05
0,00
0,00

8,00
8,70

7,20
7,30
7,00

8,00

8,20
0,00

P

-1,0

EW

9,30
0,00

10,85
0,00
0,00

11,10
8,90

8,90
8,70
8,40

9,30

10,00
0,00

Summe Rang

52,50
11,60

59,15
55,65
19,35

56,60
54,70

40,85
16,70
8,40

39,05

41,00
39,75



Name

LK 4 AK 65-69

Mainer

Dr. Liebscher
Stegbauer
Gutersloh
Timmreck

LK 4 AK 70-74

Flenker
Thomas

Dr. Kunze
Tscheschke
Seifert

LK 4 AK 80+

Sommerschuh
Reichenbach
Bauer
Guldenring

Vorname

Wolfram
Andreas
Hans-Jurgen
Volkmar
Bodo

Norbert
Frank
Gunter
Ulrich
Reinhard

Jorg
Lothar
Siegfried
Heiner

Verein Geb

USG Chemnitz 1955
SV Griin-Weif? Niederwies 1956
USV TU Dresden 1958
USV TU Dresden 1957
SV Wesenitztal 1958
USV TU Dresden 1950
USV TU Dresden 1953
USG Chemnitz 1949
SV Pesterwitz 1953
SV Pesterwitz 1949

SV Griin-Weif? Niederwies 1943
USG Chemnitz 1942
TV Markkleeberg von 187: 1938
USV TU Dresden 1942

D

2,0
2,0
2,2
1,2
2,0

19
1,4
19
1,4
1,9

1,7
1,7
0,9
0,0

Boden
E P

9,00
8,05
7,60
8,20
5,75

8,55
8,95
8,10
9,10
8,05

7,55
6,80
7,80
0,00

EW

11,00
10,05
9,80
9,40
7,75

10,45
10,35
10,00
10,50
9,95

9,25
8,50
8,70
0,00

D

0,0
11
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0

P.Pferd

E

0,00
8,40
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

P

EW D E

0,00
9,50
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Ringe
P

EW D

11
0,55
11
11
0,55

11
0,5
0,5
1,6
11

0,5
0,5
0,0
0,5

Sprung

E

9,45
8,95
8,65
9,00
7,15

8,85
8,30
8,70
8,25
8,45

9,00
8,55
0,00
8,70

P

EW

10,55
9,45
9,75
10,10
7,65

9,95
8,80
9,20
9,85
9,55

9,50
9,05
0,00
9,20

D

1,7
1,4
1,4
0,6
0,9

1,7
1,4
1,7
11
1,4

0,5
1,7
1,7
0,5

Barren

E

8,80
7,90
7,75
8,40
7,45

9,40
8,95
8,70
7,60
8,65

9,20
9,35
8,95
5,00

=)

EW D

10,50 15
9,30 18
9,15 18
9,00 18
8,35 00

11,10 15
10,35 15
10,40 15
8,70 1.2
10,05 15

9,70 0,9
11,05 09
10,65 1.2
5,50 0,0

Reck

E

9,20
8,20
8,35
8,40
0,00

8,95
8,40
8,60
8,25
8,25

8,60
7,00
7,70
0,00

P

EW

10,70
10,00
10,15
10,20
0,00

10,45
9,90
10,10
9,45
9,75

9,50
7,90
8,90
0,00

Summe Rang

42,75
39,00
38,85
38,70
23,75

32,00
30,60
30,50
29,80
29,75

28,70
28,60
28,25
14,70

a »~ WON P a b WN B

A WOWDN P



